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This translation has not been proof-read, if you identify any errors 

or can assist, please contact me 

Di si të merrni ndihmë në rast urgjence 

Paralajmërim - jo të gjitha zonat do të kenë një sinjal për telefonin tuaj. Telefoni juaj 

mund të tregojë 0 shirit nga furnizuesi juaj, por, në MB, furnitorët e tjerë do të marrin 

një telefonatë urgjence, nëse keni një sinjal për ta 

Thirrni 999 kërkoni Policinë dhe më pas Shpëtimin në Bjeshkë (Mountain Rescue) 

dhe jini të gatshëm t'i përgjigjeni pyetjeve të mëposhtme; 

• Cila është natyra e urgjencës tuaj? 

• Cili është vendndodhja e incidentit tuaj? 

• Ku mendon se je? 

• Çfarë mund të shihni nga vendndodhja juaj? 

• Cila ishte rruga juaj e synuar? 

• Në cilën orë u nisët? 

• Ku e parkove automjetin tënd? 

• A keni ndonjë lëndim ju apo dikush në grupin tuaj? 

• A keni një smartphone? 

• Si është moti atje ku je? 

• Cila është gjendja e tokës ku jeni? 
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